
２ ０ ２ １ 年 １ １ 月 １ ２ 日 

各    位 

一般社団法人 

                           北海道認知症グループホーム協会 

 会 長  宮 崎  直 人 

（公印省略） 

２０２１年度 新型コロナウイルス感染症について～現状と今後の対策～ 

オンライン研修会開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は当協会の運営に多大なご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、１２月８日に、北海道医療大学 看護福祉学部 教授 塚本容子様に「新型コロナウイルス感

染症について～現状と今後の対策～」について、オンライン（zoom）にてご講義いただく運びとなり

ました。 

最近では感染者数も減少してきましたが、クラスターが発生している報道もあり、まだ予断を許さな

い状況が続いています。そこでこれから冬を迎えるにあたりどのようなことが考えられるか、そして引

き続き感染対策を講じながらの生活の考え方など改めて学ぶ機会としたいと思います。 

ご多忙の折とは存じますが、多数の方々のご参加をお待ちしております。          敬具 

 

記 

 

１．日 時 ： ２０２１年１２月８日（水） １７：３０～１９：３０（WEB開催） 

 

２．研 修 内 容 ：新型コロナウイルス感染症について～現状と今後の対策～ 

                 講師  北海道医療大学 看護福祉学部 教授 塚本容子 氏 

 

３．研修受講資格 ： zoomで研修受講できる環境が整っている方 

 

４．定 員 ： ９０名（先着順とし、申込多数の場合事業所毎に人数規制をさせて頂きます） 

 

５．参 加 費 ： 会員 無料   非会員 1,000円（事前にお振込みいただきます） 

 

６．申込受付期限 ： ２０２１年１２月１日（水）１７：００迄 

 

７．申 込 方 法 ： 参加希望の方は、下記の申込先アドレスにメールにて、件名「新型コロナウイル

ス感染症について～現状と今後の対策～オンライン研修会の申込」とし、 ①法

人名，②事業所名，③住所，④電話番号，⑤携帯番号（緊急時連絡先），⑥参加者

氏名，⑦zoom利用時のメールアドレス を入力の上お申込みください。 

 

８．そ の 他 ： ・通信上のトラブルや機材の不具合が生じる場合がありますのでご了承ください。 

受講可能になりました方には、研修の数日前までに、受講決定についての zoomア

ドレスを上記⑦へメール送信いたします。下記のアドレス（hga@h-gh.net）のメ

ールを受信出来るように設定をお願いいたします。 

         ・スマートフォンでの受講は、フリーズする恐れがあるため推奨しません。 

         ・後日、会員専用ページに録画動画を掲載予定です。 

 

９．お申込・問い合わせ ： 北海道認知症グループホーム協会事務局 

            メール： h g a @ h - g h . n e t  

 〒０６０－０００２ 札幌市中央区北２条西７丁目１番地 かでる２・７ ４F 

ＴＥＬ：011－208－3320  FAX：011－204－7312 

                                           以上 

 


